*\
n/*,W

mrursrÉnlo DA EDUCAÇÃo
SECRETARIA DE EDUcAÇÁo rRoFISSIoNAL E recuot-óclca

|NSTITUTo FEDERAL DE rouclçÃo, ctÊNctA E TECNoLoc IA Do sERTÃo PERNAITBUCANo
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

DIREÇÂo GERAL

PORTARIA N' ll7 DE r5 DE MARÇO DE 2018

A DiTCIOTA GCTAI dO INSTITATO FEDERAL DE EDACAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIÁ DO
;ERTÃO PERNAMBACANO - CAMPIIS PETROLINA ZONÁ RURAL, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria N' 460, de 2010812015, publicada no DOU de 20108/2015.
resolve:

LOCALIZAR o servidor Rosival da Cuúa Silva, matrícula SIAPE 053732 ocupante do cargo de
Professor EBTT, exercendo suas atividades na Direção de Ensino do Campus Petrolina Zona Rural:

Descrição sumária das atividades

Preparação de compostos organicos como biofertilizantes e

compostagem com esterco animal

Preparo de Caldas de neen bordalesa, etc nas atividades de
agroecologia.

Manipulação de fertilizantes quimicos e misturas nas aulas
de solos.

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL:

10 Horas

Direção de Ensino 10 Horas

20 Horas

40 horas

Local
de Trabalho

Tempo Mensal
(Horas)

Jane Oliveita Perez
Diretora Geral

Campus Petrolina Zona Rural
Portaria No 460, DOU de 20/08/2015 02

-b+'t

.Zô,:
,1Yftí

^Dion
Alêr de ScLrza 9a tr,:a

Lhalo rh sêt0i úe 6p.;tií,t4 i".:.r.
Mat StqFrÉ rrrv.,."i. ---

y1, senr; eéiÁar-iiÁâ :...:rrr: !:..jt:,r_ ,. .-

&